имеют только одну форму — девяноста, ста (за исключением И. 

и В. падежей). 

1.3. Составные числительные 

Составные числительные — это числовые выражения, состоящие из двух 

и более слов. 

 Состав: Состоят из двух или более слов (простых или сложных). 

Примеры: двадцать один (21), сто двадцать пять (125), тысяча 

девятьсот девяносто первый (1991-й), две третьих (2/3). 

Правописание: Всегда пишутся раздельно. 

o Склонение количественных: При склонении 

изменяется каждое слово, входящее в состав. 

 И.п.: Двести тридцать четыре 

 Р.п.: Двухсот тридцати четырех